MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RESOLUÇÃO Nº. 229, DE 18 DE OUTUBRO DE 2016.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA,

EXTENSÃO E CULTURA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE

DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando o Parecer nº 110/2016 da

Câmara de Ensino de Graduação, RESOLVE ad referendum:

Aprovar a oferta das disciplinas abaixo listadas em horário diferente do turno

de funcionamento do curso de Letras da Faculdade de Comunicação, Artes e

Letras/FACALE/UFGD.

Disciplina CH

Cultura e Literatura dos Povos de Língua Inglesa (cód. 06090004522) 72

Literatura Comparada (cód. 06090004476) 72

Estudos Semióticos (cód. 06090004379) 72

Fundamentos de Linguística I (cód. 06090004298) 72

Língua Portuguesa III (cód. 06090004425) 72

Tópicos de Análise do Discurso (cód. 06090004689) 36

Profª. Liane Maria Calarge